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همدان-مریم قاســمی، خبرنگار 
توســعه  ایرانی- معــاون حفاظت و 
بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
استان همدان گفت: با توجه به شرایط 
خشکسالی،کشاورزان استان از کشت 
دوم محصولات کشاورزی خودداری 

کنند.

 داود شاهسوند در جمع خبرنگاران 
عنوان کرد: به دنبال کاهش بارش ها 
و ممنوعیت توســعه کشــاورزی در 
دشت های ممنوعه و ممنوعه بحرانی 
استان، کشــت دوم در تمام دشت ها 
ممنوع بوده و با متخلفان به شــدت 

برخورد خواهد شد.

وی در ادامه خاطرنشــان کرد: از 
ابتدای سال آب جاری تاکنون میزان 
بارش ها نسبت به ســال گذشته ۲۳ 
درصد و نسبت به بلندمدت ۴۲ درصد 

کاهش یافته است.
شاهسوند با اشاره به اینکه سدهای 
استان منابع محدودی دارند، یادآور 

شــد: از صددرصد آبی که در استان 
استفاده می شود، بیش از ۹۲ درصد 
در بخــش کشــاورزی، ۶ درصد در 
بخش شــرب و بیــش از ۲ درصد در 

بخش صنعت مصرف می شود.
این مســئول در این راستا تصریح 
کرد: این آمار نشان می دهد که تسریع 

در نصب کنتورهای هوشمند، تعیین 
تکلیف چاه های فاقد پروانه و غیرمجاز 
و همچنیــن افزایــش کارایــی در 
روش های آبیاری و تبدیل کشت های 
ســنتی به گلخانه ای امــکان تداوم 
برداشــت از منابــع آب زیرزمینی و 
برنامه ریزی های بلندمدت در استان 

را فراهم خواهد کرد.
معــاون حفاظت و بهــره برداری 
شرکت آب منطقه ای استان همدان 
تاکید کــرد: بر اســاس برنامه ریزی 
صورت گرفته به منظور مدیریت منابع 
آب و سازگاری با کم آبی و خشکسالی 
راهبردهایی در سطح استان اجرایی و 

عملیاتی می شود.
وی خاطرنشان کرد: شایسته است 
تا با هدف گذاری درست تلاش کنیم 
تا کاستی ها و نارســایی ها در حفظ و 
حراست از منابع آبی به شکل مطلوب 

برطرف شود.
شاهسوند با اشاره به اینکه اولویت 
اصلی اســتان تامین آب آشامیدنی 
اســت، افــزود: پــس از تامین آب 
آشــامیدنی، تلاش داریم با همکاری 
جهاد کشاورزی اســتان و با مدیریت 
آب در این بخش بتوانیم کشــاورزی 

پایدار برای استان ایجاد کنیم.
وی، خواستار همکاری همه مردم 

اســتان در مصرف بهینه آب و رعایت 
الگوی کشت از سوی کشاورزان شد 
و افزود: امیدواریم کشاورزان استان با 
پرهیز از کشت دوم به کمک مسئولان 
استان بیایند تا بتوانیم با اولویت منابع 
آب آشامیدنی شهرها و روستاها را به 
نحوه مطلوب تأمین و از تابستان گرم 

گذر کنیم.
شاهســوند در پایــان گفــت: 
امیدواریــم در مناطــق شــهری و 
روســتایی قطعی منابع آب در فصل 
تابســتان نداشته باشــیم و مردم در 
پایداری منابع آب مصــرف بهینه را 

مورد توجه قرار دهند.

معاون شرکت آب منطقه ای استان:

کشاورزان  همدان از کشت دوم پرهیز کنند
شاهسوند با اشاره به اینکه 

سدهای استان منابع 
محدودی دارند، یادآور 

شد: از صددرصد آبی که در 
استان استفاده می شود، 

بیش از ۹۲ درصد در بخش 
کشاورزی، ۶ درصد در 
بخش شرب و بیش از ۲ 
درصد در بخش صنعت 

مصرف می شود.

معاون استاندار خبر داد؛
افزایش ۶۲ درصدی صادرات 

از گمرک گلستان

گرگان-مهنازمحمدزمانی،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گلســتان از صــادرات بیــش از ۵۷ میلیون دلار 
محصولات از طریق گمرک استان گلستان در سه 

ماهه نخست سال جاری خبر داد.
سیدمحمد دهنوی در جلسه کارگروه توسعه 
صادرات غیرنفتی استان گلستان اظهار کرد: تسریع 
در عملیات اجرایی منطقه آزاد اینچه برون و منطقه 
ویژه اقتصادی اترک یکی از موارد ضروری توسعه 
بخش تجارت، صادرات و واردات اســتان گلستان 

محسوب می شود.
وی با بیان اینکه شهرک ویژه اقتصادی اترک 
هرچه ســریعتر باید فعالیتش را آغاز کند، افزود: 
دســتگاه ها مکلفند با پیگیری مســتمر، تمامی 
زیرساخت های لازم برای این منطقه را فراهم کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان 
با تاکید بر اینکه شــرکت شــهرک های صنعتی 
گلستان هرچه سریعتر هماهنگی های لازم برای 
انتقال خطوط برق به شهرک ویژه اقتصادی اترک 
را فراهم کند، خاطرنشان کرد: تا سه ماه آینده باید 
برق این منطقه تامین شود و هر کسی که نمی تواند 
فعالیت کند استعفاء داده و مســوولیت را به فرد 

توانمند واگذار کند.
دهنوی با تقدیر از تلاش تجار و بازرگانان بخش 
خصوصی و همچنیــن فعالان بخــش واردات و 
صادرات استان، اضافه کرد: در حال حاضر از استان 
گلستان به ۱۵ کشور همجوار صادرات محصولات 

مختلف انجام می شود.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار 
گلستان با بیان اینکه در ســه ماه نخست امسال 
۱۳۵ هزار تن محصــولات مختلف به ارزش بیش 
از ۵۷ میلیون دلار صادرات انجام شــده، تصریح 
کرد: حجم صادرات صورت گرفتــه از نظر ارزش 
ریالی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۲ درصد 

افزایش داشته است.
دهنوی با اشــاره به اینکه در این مدت ۳ هزار 
تن کالا از گمرک اســتان گلســتان وارد شده که 
ارزش ریالی آن ۶ میلیون و ۴۵۶ هــزار دلار بوده 
است، ادامه داد: عمده واردات انجام شده جو دوسر، 
روغن خوراکی، نخ و پارچه، مواد شیمیایی و نخود 

بوده است.
وی تصریح کرد: در ســه ماه نخست امسال از 
گمرکات استان گلســتان به ۲۸ کشور صادرات 
انجام شده که می توان به کشــورهایی همچون 
ترکمنستان، عراق، بلغارستان، رومانی، قزاقستان، 
امارات، ترکیه، هند، ایتالیا، قرقیزستان، آذربایجان، 

عمان، روسیه، آلمان و دیگر کشورها اشاره کرد.
دهنوی گفت: بیشترین کالاهای صادراتی از 
گمرک استان گلستان مربوط به پلی استایرن، پنیر 
و سایر لبنیات، ید، لوله آهنی، خرما، سیمان، رب 
گوجه فرنگی، خوراک آبزیان، شوینده ها، پسته و 

تخته بوده است.
     

طی 3 ماه نخست سال 1401 ثبت 
شد؛

 مصرف بیش از ۸۴۰ میلیون 
 مترمکعب گاز طبیعی 

در کردستان
سنندج-خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر عامل 
شرکت گاز کردستان گفت: در سه ماهه نخست 
ماه امســال بیش از ۸۴۰ میلیون مترمکعب گاز 

طبیعی مصرف در استان مصرف شد.
احمد فعله گری گفت: مشــترکان شرکت 
گاز کردستان در ســه ماهه نخست امسال ۸۴۶ 
میلیون و ۳۰۸ هزار متر مکعب گاز مصرف شده 
که نسبت به  مدت مشابه ســال گذشته ۳۵/۸ 
درصد افزایش داشته است. مدیر عامل شرکت 
گاز کردستان گفت: در ســه ماهه نخست سال 
۱۴۰۰ مشــترکان گاز اســتان کردستان ۷۸۱ 
میلیون و ۱۱۷ هــزار متر مکعــب گاز طبیعی 
مصرف کردند. به گفته او حجم مصرف گاز در سه 
ماهه نخست در بخش نیروگاهی ۳۳۸ میلیون 
و ۶۰۵ هزار متر مکعب، بخش عمومی ۶ میلیون 
و ۵۴۳ هزار، بخش صنعتــی ۸۷ میلیون و ۴۰۱ 
هزار، مصارف خانگی ۳۳۲ میلیون و ۵۶۲ هزار 

بوده است.

استانها

رشت- مرجان گودرزی،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر 
کل بهزیستی گیلان با اشاره به پوشش ۳۷ هزار مستمری 
بگیر توسط این سازمان، گفت: ۱۰ هزار نفر در نوبت انتظار 

هستند.
سید مهدی خدمت بین دانا در نشست خبری با اصحاب 
رسانه گیلان که به مناســبت هفته بهزیستی برگزار شد، 
اظهار داشــت: هفته بهزیســتی بهترین زمان برای ارائه 
دســتاوردها و خدمات به جامعه هدف و آگاه سازی عموم 

مردم است.
مدیرکل بهزیســتی گیلان با بیان اینکه در این هفته 
نمایشــگاه توانمندی هــای جامعه هدف بهزیســتی در 
۱۰ غرفه در محوطه این اداره کل برگزار می شــود، افزود: 

توانمندسازی جز برنامه و اهداف بهزیستی است.
وی با اشاره به اینکه در راســتای ساخت مسکن برای 

جامعه هــدف در گیلان ۷۳ واحد به صــورت همزمان در 
این هفته افتتاح می شود، ادامه داد: امیدواریم با همکاری 
و هماهنگی نهادهای مرتبــط و تأمین اعتبارات مورد نیاز 
بیش از ۲۰۰ واحد مسکونی تکمیل و تا پایان سال به جامعه 

هدف بهزیستی گیلان تحویل داده شود.
خدمت بین دانا به استقرار پایگاه های خدمات اجتماعی 
در مناطق حاشیه نشین و ارائه خدمات به ساکنان اشاره و 
اضافه کرد: طبق سیاست ابلاغی بهزیستی کشور در سال 
گذشته تمام پایگاه های خدمات اجتماعی فعال در گیلان 
تعطیل و وظایف آن به مراکز مثبت زندگی مستقر در این 
محلات واگذار شد. مدیرکل بهزیستی گیلان به حمایت 
این مراکز از افراد آســیب دیده در محلات اشــاره کرد و 
افزود: ارائه خدمات تخصصی، ارجاع درون و برون سازمانی 
گروه های هدف در راســتای توانمند ســازی آموزشی و 

شــغلی آنان و پرداخت انواع کمک هزینه های حمایتی از 
جمله این حمایت ها اســت. خدمت بین دانا با بیان اینکه 
در بحث خوداشــتغالی جامعه هدف به افرادی که مدرک 
فنی و حرفه ای داشته باشند تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومان 
پرداخت می شود، ادامه داد: افرادی که نیز فاقد آموزش های 
لازم باشــند نیز به ســازمان فنی و حرفه ای معرفی تا به 

صورت رایگان آموزش دیده و مدرک دریافت می کنند.
وی با اشــاره به اینکه اســتان گیــلان بالاترین آمار 
سالمندی در کشــور را دارا اســت، اضافه کرد: ۲۶ درصد 
از جمعیت ســالمندان گیلان تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیســتی هســتند و ۳۹ درصد نیز تحت پوشش نهاد 

بیمه ای صندوق بازنشستگی و تأمین اجتماعی است.
مدیرکل بهزیســتی گیلان با بیان اینکــه ۱۰۳ مرکز 
توانبخشــی و ۶ مرکز اعصاب و روان در گیلان مشغول به 

فعالیت هستند، ادامه داد: گیلان نیازمند ۴ مرکز اعصاب 
و روان دیگر است.

وی با اشاره به اینکه ۱۰ هزار نفر از افراد در صف انتظار 
برای پوشش بهزیستی هستند، ادامه داد: بهزیستی گیلان 
۳۷ هزار مستمری بگیر و تحت پوشش دارد حدود ۱۰ هزار 
از این پرونده ها را زنان سرپرست خانوار تشکیل می دهند.

خدمت بین دانا به تشکیل ۸۰۰ پرونده تقاضای فرزند 
خواندگی اشــاره و با بیان اینکه از این تعداد ۳۰۰ پرونده 
واجد شــرایط و مابقی نیز در حال بررســی است، افزود: 
شــیرخوارگاه علاوه بر کودکان بی سرپرست از بچه های 

بدسرپرست نیز نگهداری می شود.

مدیر کل بهزیستی استان اعلام کرد؛

پوشش ۳۷ هزار مستمری بگیر توسط بهزیستی گیلان

قم-خبرنگارتوسعه ایرانی- معاون امور فرهنگی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اســلامی گفت: با تخصیص منابع مالی 
از سوی دولت برای تامین کاغذ مشــکلی وجود ندارد و 
همزمان زیرســاخت های لازم بــرای افزایش تولیدات 

داخلی نیز در حال ایجاد است.
یاسر احمدوند  در دیدار استاندار قم تاکید کرد: بخش 
عمده ای از کاغذهای مصرفی در کشور وارداتی و قیمت 

آن بالا است.
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: 
در ســال جاری میزان قابل توجهی کاغذ برای نیازهای 
آموزش و پرورش در داخل از کشور در حال تولید است و 
سال آینده نیز علاوه بر کاغذ آموزش و پرورش، نیاز نشر 

کشور نیز تامین خواهد شد.
احمدوند ادامه داد: افزایش هزینه چوب و تامین انرژی 
از موانع مهمی است که باعث می شود که حداکثر ظرفیت 
در امر کاغذ فعال نشود و امیدواریم تا دو سال آینده عمده 

نیاز کشور از داخل تامین شود.
معاون فرهنگــی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
خاطرنشان کرد: قیمت تمام شــده کاغذ داخلی نسبت 
به کاغذ وارداتی قریب به ۲۰ درصد کمتر بوده و علاوه بر 

این ایجاد اشتغال و عدم وابســتگی به ارز از دیگر مزایای 
تولیدات داخلی اســت؛ در صورت بالا رفتــن تولیدات 

داخلی، هزینه های تولید نیز کمتر خواهد شد.
وی اضافه کرد: ۹ درصد ناشران فعال کشور در قم فعال 
هستند  و هشت درصد کتاب کشور در این استان تولید 

می شود و اولویت نشر در قم حوزه دین است.
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به لزوم شفافیت سازوکار اعطای سهمیه های کاغذ برای 
ناشران، بیان کرد: طی سامانه ای که طراحی شده، ناشران 
برای درخواســت کاغذ، کتب خود، تیــراژ و صفحات را 
معرفی می کنند و این ناشــران برای دریافت کاغذ باید 

اولویت موضوعی داشته باشند.
وی اظهار داشت: شــمارش کتب ناشران از اقداماتی 
است که می توان در قالب آن به میزان مصرف کاغذهای 

دریافتی ناشران پی برد.
دیدار با آیت الله علیرضا اعرافی مدیرحوزه های علمیه 
کشور، سیدمحمدتقی شاهچراغی اســتاندر،بازدید از 
شهرک چاپ و نشر، گفت وگو با ناشران حوزه دین و حضور 
در شب شــعر غدیر از برنامه های معاون فرهنگی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در سفر به قم بود.

بوشهر-رزاز،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت اســتان بوشــهر از پرداخت ۱۵۱ فقره 
تسهیلات طرح رونق تولید به مبلغ ۲۳۱۴ میلیارد ریال 
به بنگاه های تولیدی اســتان به منظور ایجاد و توســعه 

سرمایه گذاری و اشتغال خبر داد.
مهدی صفوی  با اشــاره به توســعه و رونق اقتصادی 
بنگاه های تولیدی در حوزه صمت وکشاورزی اظهار کرد: 
از ابتدای سال گذشته تا کنون ۱۹۰ متقاضی تسهیلات 
طرح رونق تولید پس از طرح موضوع در جلسات کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان و تصویب به بانک های 
عامل معرفی شــده که از این تعــداد ۱۵۱ فقره به مبلغ 
۲۳۱۴ میلیارد ریال موفق به دریافت تســهیلات شده و 
مابقی درخواست ها نیز در شعب بانک های عامل در دست 

پیگیری و اقدام است.
وی تصریح کرد: در راســتای اقدامات صورت گرفته 
حمایت از تولید و اشتغال، در مدت زمان گفته شده اداره 
کل صمت استان به عنوان دبیرخانه کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید استان ضمن رصد و پایش مسائل و مشکلات 
بخش اقتصادی استان، نسبت به برنامه ریزی و برگزاری 
تعداد ۳۴ جلســه کارگروه مذکور با ریاســت استاندار 
محترم ویا معاون محتــرم هماهنگی امــور اقتصادی 

استانداری اقدام کرد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر اضافه 
کرد: این جلســات منتج به صدور تعــداد ۵۵۴ مصوبه 
به منظور رفع مســائل و مشــکلات واحدهای تولیدی، 
طرح های صنعتی، کشاورزی وگردشگری مرتبط انجام 

گرفته است.
صفوی عنوان کرد: مصوبات ابلاغ شده در حوزه امور 
بانکی )تامین مالی، تعیین تکلیف بدهی معوق(، تامین 
اجتماعی، امور مالیاتی و امور زیربنایی و زیرســاختی، 
محیط زیست و سایرموضوعات بوده است که با همکاری 
دســتگاه های اجرایی مرتبط از مجمــوع ۵۵۴ مصوبه 
تاکنون تعداد ۳۳۳ مورد آن اجرایی و مابقی در دســت 

بررسی و اقدام لازم است.

مدیرکل صمت استان خبر داد؛
پرداخت ۲هزار و ۳1۴ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید در بوشهر

معاون وزیر فرهنگ: 

تولید و تامین کاغذ داخلی افزایش می یابد

خبرخبر


